



GAZETA WARSZAWSKA

W ŚRODĘ DNIA 25. LUTEGO ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 25. Lutego.

SESSYA SEYMOWA LXV.

Dnia 20. Lutego.

Po przybyciu KK Mci do Senatu, IP. Mar-
szalek Kouted Kor: w zagaieniu swoim wy-
raziwszy potrzebę koniecznego inż przyłączenia
do materji Podatkowania, wezwał IP. Sek-
retarza Seymo: do czytania Projektów wzglę-
dem Starostw.

Lecz gdy wielu JJ. PP. Posłów dopra-
żać się zaczęło o Głosy, dany Głos został IP.
Świętosławskiemu Wołyńskiemu, który obżernie w
materji Królewzczyzna mówiąc, dowodził, że
Posseflorowie Dobr takowych, do większych nie-
równie opłat na Skarb Publiczny, aniżeli Pos-
seflorowie Dobr Ziemskich, pociągani być po-
winni.

W teyże materji Starostw, mówili JJ. PP.
Roznowski, Gnieźniński, Radziszewski, Starodub-
owski, Zielński, Zakoczymski, dowodząc iednostaj-
nie, że Starostowie, do większych Podatków O-
platy obowiązaniem być powinni.

Czytał zatyjm I. P. Sekretarz Seymowy

dwa Projekta ściągające się do Królewzczyzn.

Po których przeczytaniu, zabrał Głos
IP. Mercki Posel Podolski, w którym przymawia-
jąc się do materji na dniu wczorajszym wnio-
szoney względem Buntow Chłopskich, przekładał
wielkie niebezpieczeństwa z tego, iesliby podług
Projektu IP. Stroynowskiego Posla Wołyńskiego, Uni-
wersały do wszystkich Woiewodztw wysić mia-
ły, ażeby się Obywatele uzbraiali; radził za-
tym, aby podług wnieszenia gP. Potockiego Lu-
belkiego, bacznosc na takowe Buntury zlecona
była Kommissarzom w Woiewodztwach Ruśkich
będącym, które przedtym zatrudniały się łur-
zowaniem.

Przeciwno tymże Uniwersalom, aby do
wszystkich Obywatelów wydawane niebyły, ob-
żernie mówili IP. Zielński, Kasztelan Biedzi, y
gP. Wawrzecki Posel Braślawski.

Przeciwnie zaś, potrzebę wydania tych
Uniwersalów do wszystkich Woiewodztw, żeby-
się uzbraiali Obywatele, dowodzili w Głosach
swoich JJ. PP. Woiewoda Sieradzki, Mierzeiewski
Podolski, Suchodolski, Chelmski, Proskura Kiowski, y
sam Autor tego Projektu gP. Stroynowski Po-
sel Wołyński. Ten zaś Projekt do tego dążył,

ażęby na Fundamencie dawnych y późniejszych za czasów naszych Konfytucyi R. 1545. 1638. 1764. do skutku przyprowadzone y nakazane były w całym Kraiu *Popisy*, czyli gotowość całego Szlacheckiego Stanu do boju; tym albo-wiem sposobem, pokażemy Nieprzyjaciółom O-grom Narodu gotowego; zwłaszcza w tych o-kolicznościach, gdy cztery Mocarstwa z nami graniczące, trzymają liczne Wojska; y gdy naganamy o ewakuacyę Wojsk *Rosyjskich* z Kraiu naszego; co też powściągnie y Chłopsko od Buntów, gdy obaczy Szlachtę uzbroioną, y do pokłromienia ich gotową.

J.P. Potocki Lubelski, w zabrany Głosie przelożywszy potrzebę zapobiegania wszelkim Buntom nastąpić mogącym, podał Projekt od siebie do Lalki; w którym wyraził, ażęby *Komisya Porządkowa* w Woiewodztwach *Ruskich* będące, nad tym czuwały, zaradzały, y we wszelkich gwałtowniejszych potrzebach do Stanów *Seymujących* udawaly się.

Takowy Projekt, gdy *IP. Sekretarz Seymowy* przeczytał, prawie powłzechna na niego zachodziła zgoda, z niektórymi tylko odmianami y dodatkami.

W tym *JP. Matuszewicz Brzeski Lit:* swóy Dodatek umieścić żadał; ażęby Dziedzice y Posessorowie Dobr, na wszelkie takowe Bunt y bacznosc dawali, y o nich donosili; a jeśli by przekonanemi byli, iż wiedząc niedonieśli, lub nie zapobiegali, ażęby za Nieprzyjaciół Oyczyzny miani, konfiskacie Dobr podpadali.

Takowemu dodatkowi, wielu *II. PP. Posłów* Iprzeciwialo się dowodząc, iż z tego barzo wielu może niewinnych być od złośliwych ludzi o-fkarczonych y prozekwowanych.

Ponieważ zaś *J.P. Brzeski Lit:* od swiego Dodatku odstąpić niechciał, uformowana zatym została Propozycya ad Turnum takowa: „ Czyli „ Projekt przez *J.P. Lubelskiego* podany, ma być „ przyjęty z Dodatkiem *J.P. Brzeskiego Litew:* „ czyli bez dodatku? „

Po zakończonym Turnowaniu, ogłoszona *Pluralitas*, to jest: Ze ma być Projekt przyjęty z Dodatkiem, było *Wotów 39*. Ze ma być przyjęty bez Dodatku, było *Wotów 98*.

Przystąpiono potem do *Wotów* sekretnych, po których zakończonych, ogłoszona potworna *Pluralitas*, to jest: Ze ma być przyjęty z Dodatkiem, było *Wotów 57*. Ze ma być przyjęty bez Dodatku, było *Wotów 80*.

Sessya Seymowa solwowana została na *Poniedziałek Zapusty* na godzinę 10. to jest na dzień 23. Lutego.

SESSYA SEYMOWA LXVI.

Dnia 23. Lutego.

Za przybyciem *I. K. Mości* do Senatu, *I. P. Marszałek Konfed:* *Koron:* zagał *Sessya* od wyrażenia, ażęby po Zarządzeniu uczynionym od *Przeswientnych Stanów* w zapobieżeniu wydarzyć się mogącym Buntom, przystąpić też Stany raczyły do *Materyi Podatków*, zaczynaąc od *Królewsczyny*.

Zabrał *Głos* *Xiąże Imć Poniński Podskarbi W. Kor:* w którym donosił Stanom, iż *Konwencya* z *J.P. Tepperem* *Bankierzem Warszawskim* wraz z *J.P. Potockim* *Starościcem Guzowskiem*, przez *Komisya Skarbową* ugodzoną została, względem Zaciągnąć się mających *Dziesięciu Millionów* za *Granicą*, która, aby przez *JP. Sekretarza Seymowego* czytana, a przez Stany *Seymujące* approbowana była, upraszał.

Czytał *JP. Sekretarz Seymowy* tę *Konwencyę* wraz z *Projektem* *Approbaty* oney; po której przeczytanej, wielu *II. PP. Senatorów*, *Ministrów*, y *Posłów*, zabierato *Głosy*, przynawiając się do takowej *Umowy*. Po załatwieniu zatym zdań różnych, taż *Konwencya* approbowana została.

Zabrał potem *Głos* *J.P. Słaski Krakowski* *Posel*, w którym upraszał, ażęby *Nota Odpowiednia* *IP. Posłowi Rosyjskiemu*, jeśli jest już wygotowana, czytana była.

IP. Marszałek Seymowy, donioższy Stanom; iż *Deputacya do Interesów Cudzoziemskich*, tę *Odpowiednią Notę* wygotowała w *Projekcie*, wezwał *IP. Sekretarza Seymowego* do iey przeczytania. Po której przeczytaniu, gdy niektórzy o *Deliberacyę* nad tąż *Notą* dopraszali się, wzięta została do *Deliberacyi*.

Sessya Seymowa, solwowana na *Czwartek* na godzinę 10. to jest na dzień 26. Lutego.

ZWarszawy d. 25. Lut: *W* ostatnie trzy dni *Karnawału*, zwykle *Czterdziestogodzinne Nabożeństwo* w trzeciym *Po-lezuickim* *Kościelę* odprawowane, *Uroczystym* *Obrzędkiem* zakończył *J. X. Cieciszowski* *Biskup Kiowski*, w przytomności *Państwa* y *mnożego ludu*, przez *włzystkie* *trzy dni* *Kościół* *napeł-*

nającego, y do *SS. Sakramentow* li-
cznie przystępującego.

Z *Wiednia* d. 28. *Stycznia*. Ce-
sarz Jmć zacznie pierwey swą Po-
dróż do *Czech*, w celu oglądania
Fortec Pless y Theresienstadt, dzie-
ro pojedzie do *Chocimia* y do *Safs*,
a ztamąd powróci znowu do *Pra-*
gi nazad, gdzie z Feltmarszałkiem
de Laschy zatrzyma się poty, póki In-
teresa na *Pułnocy* zupełnie się nie
wyясnią.

Zastużony Generał Artyleryi y
Naywyższy Kommandant Korpusu
Woyzka w *Siedmiogrodzie de Fabris*,
z zgniley gorączki umarł, y Cesarz
Jmć oddał tę Kommandę Feltmar-
szałkowi Leytnantowi *Xiążęciu de*
Hohenlohe-Kirchberg.

Z *Włoch* d. 20. *Stycznia*. W Mie-
ście y Hrabstwie *Nizza* (czyli *Ni-*
cea) wymarły wszystkie Drzewa
Oliwne, Pomańczowe, y Cytry-
nowe, siedm lat niemające. Na roz-
kaz Króla *Sardyńskiego* (do które-
go to Hrabstwo należy) obracho-
wano tę szkodę, która, podług mier-
ney Kalkulacyi, wynosi 3. Millio-
ny y 800,000. *Talarow*.

Z *Sztokholmu* d. 30. *Stycz.* W przy-
szły Poniedziałek czyli dnia 2. Lu-
tego, zacznie się Sejm przez zwy-
kle Nabożeństwo w Kościele, gdzie
Kazanie Przed-Sejmové będzie
miał Biskup *Wallquist* z *Wexio* w
Smolandii. Po Nabożeństwie od-
prawionym, uda się Król Jmć z
Stanami do *Sejmovey Salii*, tam Mo-
narcha będzie miał Mowę do Zgro-

madzenia Stanów *Szwedzkiego Na-*
rodu.

Król Jmć, który dawniey nomi-
nował Marszałkiem na Sejm *J.P.*
Charles Emil Lewenhaupt dla Stanu
Rycerskiego, nominował teraz także
Oratorow, w trzech innych Stanach.
Według tey Nominacyi, Imieniem
Duchowienstwa, mówić będzie na Sey-
mie Arcybiskup *Upsalski Dal Uno*
de Troil; Stanu *Mieyskiego* Oratorem
został Magistratowy *Sztokolmski And*
Lydberg, a *Oloff Oloffsen*, Kmieć
z *Ostgothii*, został Oratorem swoie-
go Stanu.

Stan Kmieci deklaruie się wszędzie
za Królem y za Woyną, co jest rzeczą
wielce osobliwą, gdyż tenże Stan,
naywiększe dzwiga ciężary krajowe,
y dostarcza ludzi do Armii z pomię-
dzy siebie, oraz naywięcey przykła-
dasię do żołdu teyże Armii. Kmiecie,
mianowicie z Prowincyi Nadgrani-
cznych, iako to: *Skanii, Hallandü,*
Bahuslehn, Westgöthyi, Warmelandyi,
Dalekarlii, y z całej *Finlandii*, na
sam przod oświadczyli się, iż goto-
wi są wszystkołożyć za Króla y za
Oyczyznę.

Z *Austrii* d. 4. *Lutego*. Mamy
tu Raporta z *Ukrainy*, że Armią pod
Komandą *Xiążęcia Potemkina*, na trzy
Korpusy podzielono: Jedno Korpus
od 12,000. ludzi, zostanie Garnizo-
nem w *Oczakowie*; Drugie Korpus
od 13,000. ludzi, ma ciągnąć ku
Graniccy *Polskiej*; Trzecie Korpus
od 14,000. ludzi, rozpocznie Marsz
ku *Benderowi*.

Ze czterech Kompanii Artylery-
stów, które z *Budy* do *Wiednia* po-
wróciły, dwie zaczęły już swój
Marz do *Czech*.

Z *Rzymu* d. 17. *Stycznia*. Nowy
Król *Hiszpański* donosił Papieżowi
o wstąpieniu swoim na Tron, tu-
dzież zapewnił o swoim poważaniu
Stolicy S.

*Reszta Relacyi o wzięciu Ocza-
kowa.*

Dnia 17. *Grudnia* o godzinie 7.
ranney, kolumny do szturmie ko-
menderowane maszerowały ku roz-
maitym miejscom swojego prze-
znaczenia, postępując coraz przed-
się z równą odwagą, chociaż Nie-
przyjaciel potężnie do nich zaczął
dawać ognia z harmat.

Generał - Maior *Baron Palen* z
kolumną pierwszą, wdarłszy się do
Okopu Hassan Basza, bagnetami y
włóczniami na Nieprzyjaciela na-
tarł, opanował Okop, Zamek *Haf-
san - Basza* do poddania się przy-
musił, y wrócił się potym ku Oko-
pom Miasta, gdzie znaczną Nieprzy-
jaciół przeciwko sobie idących na-
potkawszy kupę, z największą żwa-
wością onych atakował, wsparty
będąc w tym razie od Strzelców
Kolumny drugiej, tudzież od Szwa-
dronu *Katarynosławskich* Kirysierów,
na rozkaz Felt-Marzałka tam przy-
stanych. Wielką część z owej
Nieprzyjaciół kupy w pień wycięto,
a 1,500. *Turków* w niewolę wzię-
to.

Kolumna druga prowadzona
od Generał-Leytnanta *Xiążęcia d'*

Anhalt Bernburg atakowała ową
Okopu część, ku *Czarnemu Morzu*
potożoną, y pomysłnie przeszła
przez nią. Dopiero *Xiąże d'Anhalt*
z dwoma Batalionami Grenadyerów
w pogoń szedł za Nieprzyjacielem
z Okopu wypartym, aż do mostu
pod Forteczną Bramą. *Turcy* bron-
nili się po desperacku, y niechcieli-
się jeszcze poddać; w tym, gdy
Nieprzyjaciel do Miasta chciał się
retyrować, Partye Grenadyerów od
kolumny szostey z Majorem Arty-
leryi *Karolem Möller*, która przez
mur weszła wylamany, Bramę o-
tworzyła; widząc się *Turcy* tym spo-
sobem mocno ściśnionemi, bronili się
wprawdzie; atoli Nasi Bagnetami
sobie drogę do Miasta torowali,
Turków dających odpor w pień wy-
cięli, y po Trupach, które mi most
y wejście do Bramy było zawalo-
ne, do Miasta wtargnęli.

Kolumna trzecia pod Generał-
Majorem *Xiążęciem Wolchonskim*,
znalazła w Okopie potężny odpor.
Turcy bronili wału atakowanego
ogniem iak najsilniejszym z ręczney
strzelby, y palaszami; nie mogli ie-
dnak wstrzymać zapędu żołnierzy
naszych. Przystawiono drabiny do
wału, skoczono na wał, y część
Nieprzyjaciół bagnetami zabito, a
druga część umknęła do Fortecy. Tu
Generał - Maior *Xiąże Wolchonski*,
przyłożywszy się znacznie do opa-
nowania wału rzeczzonego, na miey-
scu zabity poległ.

(*Reszta w Suplemencie.*)

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

We SRZODĘ DNIA 25 LUTEGO ROKU 1789.

Z Warszawy d. 25 Lut: Nowa Konstytucya pod Tytułem: Zlecenie Deputacyi do Interessów Zagranicznych, w tych jest słowach:

Gdy Deputacyi do ułożenia Instrukcyi UUr: Posłom za Granice y dozoru Negocyacyi z Dworami Zagranicznymi, na niniejszym Seymie wyznaczoney, do woli Stanów trwać mającey, zaleciłimy utrzymywanie ciągłej z UUr: Posłami Korrespondencyi; a ta przelożyła Nam Królowi, y Stanom Rzpłtey potrzebę utrzymywania, y uregulowania Kancellaryi, dla porządnego rozmaitych Korrespondencyi, y Negocyacyi prowadzenia; przeto dozwalamy Deputacyi, ażeby też Kancellaryą urządziła, z wolnym wydatkiem Asygnacyi do Skarbów Obóyga Narodów, do Funduszu dotąd wyznaczonego na Interestia Zagraniczne, na opłatę Osob, y potrzebę też Kancellaryi.

Z Szczuczyna Mazowieckiego d. 13. Lutego. Odprawił się w Kościele tutejszym 49. XX. Scholarum Piarum wspaniały Pogrzeb s.p. IP. Pawła Karwowskiego Podkomorzego Ziemi Bielskiej, gdzie przylicznym Zgromadzeniu Duchowieństwa Świeckiego y Zakonnego, jako też w przytomności Familii, Obywatelstwa, i Szkol tutejszych, prowadzone było Ciało przez IX. Joachya Karwowskiego Rektora Collegium Szczuczynskiego II. XX. Scholar: Piar: (tę pobożną y ostatnią usługę zmarłemu Oycu swojemu czyniącego) y w grobie, w którym być pochowanym, za życia żądał, złożone zostało. Weteran ten był Synem Kazimierza Karwowskiego, Stelnika Ziemi Bielskiej y Sędziego Grodzkiego Brańskiego, który procz kilkakrotnie odprawionych Funkcyi Deputackich, 31. razy był Posłem na Seymach, a na ostatnim z nich w R. 1740. Łaskę Marszałkowską piastował. Syn jego teraz zmarły, wstępując w ślady Oycy, 14. razy też publiczną podejmował usługę, w każdym Urzędowaniu y obowiązku dając cnotliwego y gorliwego Obywatelstwa dowody; a zaszczycony wymową, wiadomością rzeczy, y chwalebna gorliwością, na miłość y szacunek powzięchny zaśluził. Nakoniec czyniąc zbliżony kres życia, opatrzony SS; Sakramentami, dnia 10. Lutego, z tym się światem pożegnał, w Roku wieku swego 85.

Z Worn d. 13. Lut: Na dniu wczorajszym w Kościele Katedralnym tutejszym, odprawił się sołenne Exekwie za Dulżę s.p. leynic Pani Ludwikę Hrabiny Borckoney Kanclerzyny W. Kor: w przytomności pod ten czas zebraney Kapituły Zmudzkiej y licznego Duchowieństwa. Po zakończonej Wigiliach, Mszą Solenną śpiewał IX. Ign: Houwałt Scholastryk Katedry Zmudzkiej.

Reszta Relacyi o wzięciu Orzakowa.

Kolumna Czwarła odważnie atakowała Okop, a po wtargnięciu do Okopu, dzieliła się na dwie części, po stronie prawey y po lewey coraz postępując, zabiła wielu Nieprzyjaciół, y ścigała innych aż ku Fortecy.

Kolumna Piąta wyparła Nieprzyjaciela z Okopu, y puściła się

za nim w pogoń aż do krytey drogi, zwróciła się potym w lewą ku Otworowi w murze (przez który Kolumna Szosta już była weszła) przedarszy się tamtędy, pomagała do uprzątnienia ztamtąd *Turkow*, którzy ieszcze z Domów swoich, y podziemnych Mieszkań, odpór czynili.

Kolumna Szosta pod dowódzeniem Brygadyera *Gorycz*, a pod Komendą Główną Generał-Leytnanta *Samoilów*, przeciwko samey Fortecy będąc przeznaczona, rozpoczęła szturm, iak tylko z strony Nieprzyaciół zaczęto dawać ognia do Kolumny piątey. Żołnierze nasi rzucili się, y w momencie stanęli pod Basztami Fortecy zruynowanemi.

Nieprzyaciół mocny dawał odpór z broni ręczney. Generał-Leytnant przyciągnął do siebie Korpus Rezerwy pod Pułkownikiem *Sylin*. Wszyscy rzucili się na Mur. Jak tylko Podpułkownik *Godłowski* drabinę przystawił, tak Brygadyer *Gorycz* zaraz na Baszt wskoczył, y na miejscu zabity został. Maior Artyleryi *Karol Möller* y Pułkownik *Serży Möller* z Artylerystami swemi prosto wdarli się na Mur. Podpułkownicy *Fischer* y *Sukow*, tudzież Maior *Sermolin* weisneli się także z swemi Batalionami. Tym czasem Generał-Leytnant *Samoilow* w przeciągu kwadransa ulokowawszy się mocno na Baszcie dolnym, pożył Dywizye na otworenie Bramy wyższey y niższey. Za wylamywaniem Bram, Nieprzyaciół ścigany przez nasze Woysko, ściśniony ze wszystkich stron, zupełnie został porażonym, a Forteca dostała się w nasze ręce. *Turcy* na żadnym Publicznym Placu nie pokazali się więcej; ale trzymając się po swoich Domach, bronili się nieco ieszcze dawaniem ognia z ręczney strzelby. Poczym Generał-Leytnant *Xiąże Galliczyn* z Reymentem *Tauryjskich Grenadyerów* przypadszy do Fortecy, wiele przyłożył się do sprzątnienia Nieprzyaciela po Domach y Szalaszach ziemnych w załadzie zostającego.

(Reszta potym.)

Z *Berlina* d. 27. *Stycznia*. Wyszedł u nas także rozkaz, ażeby wszystkich za Urlopem będących, nazad przywołano, a nikomu dotąd więcej Urlopu nie dawano. Cokolwiek w krajach obcych głoszą y rozpisią o założeniu u nas wielkich Magazynow na tym lub innym miejscu, o ufortyfikowaniu w Państwie naszym Miast rozmaitych; o tym wszystkim my tu zgola nie niewiemy. Do tego czasu w naywiększey ieszcze spokojności zostaiemy, y nie slychać u nas, ani widać takowych przygotowań, któreby wojnę oznaczały. Co się tyce dyspozycyi niektórych, czyniących się czasem w tey mierze, te zmierzają iedynie do Korpusu Woyska w *Prusach Zachodnich* do marszu gotowego.

Z Frankwurtu d. 25. Stycznia. Dnia 20. tego Miesiąca przed samym południem, uczuto powtórnie znowu w Moguncyi mocne trzęsienie ziemi. Rzeki Ren, Necker, Mosel &c. już puściły. Przy Kehl, wielki most na Renie z strony Strażburga, przez krę idącą zerwany został.

Z Bruxelli d. 20. Stycznia. Xięstwo Ichmość Gubernatorowie Generalni, zapowiedzieli na dzień 27. tego Miesiąca powszechnie Zgromadzenie Stanow Brabanckich. Twierdzą, że Cesarz Jmć urażony będąc o to, iż Trzeci Stan ociągał się z uchwaleniem zwyczajnych Subsidiow, deklarował, ponieważ Prowincye Hannonia y Brabancya nie uczyniły zadość Artykułom Preliminarnym w Ratyfikacyi Septembrowey zeszłego Roku znajdującym się, przeto y On nazad znowu odwołanie powszechnie zapomnienie y darowanie w Ratyfikacyi owey uchwalone. W Antwerpji ta Cesarzka Rezolucya już jest ogłoszona z dodatkiem, że tych wszystkich, którzy przeciwko Monarsze lub Rządowi w nieprzyzwoity sposób odzywać się będą &c: zaraz do aresztu wezmą. Do Stanów Flandryi y do Biskupa de Doornick, Cesarz Jmć barzo łaskawe Listy własną ręką miał napisać.

Z Frankfurtu dnia 28. Stycznia. Dnia 25. tego Miesiąca przyszedł z Wiednia rozkaz do Komendy Cesarzkiej na Werbunkach tu stojącej, ażeby 1,000. Piekarzów Obozowych przyięła do służby Cesarzkiej. Dostała tu także wiadomość, że Król Sardyński 6. Rejmentów daie w żołd Cesarzki, które Rejmenta do Nadbrzeża Kraiow Austryackich mają maszerować.

Fortyfikacye w Chocimie reparaują, y nowemi ieszcze powiększają. Domy zruynowane, do szczytu rozbierają, y na to miejsce regularniejsze mają być wymurowane, na co podług obrachowania trzeba cegieł do 10. Millionów.

Graf d'Altemira w Madrycie, czynić ma Honory przy Proklamacyi Króla. Na ten koniec zaprosił on 600. Osób naydystyngwowanszych z Państwa do Festynu tego, który będzie ieden z nayparadniejszych. Pieniądze przy tey okoliczności, rzucane przedtym między Polspolstwo, teraz między Ubogich rozdane będą.

Z Sztokolmu dnia 27. Stycznia. Wczorayszego dnia po wszystkich Publicznych Placach tuteyszey Rezydencyi, Seym uroczyscie został obwołany przez Herolda Koronnego Kawalera d'Ugglas. Eskortowała go przy tym obwołaniu Jazda Mieyska z paradą wielką.

Konfederatów przy Armii w Finlandyi, aktualnie teraz pod należytą strażą prowadzą do Miasta tuteyszego, gdzie ich codziennie oczekują.

Licytacja Dworzków z Oficynami, Stajniami, y Wozownią, Szl: Rybickow przy Ulicy *Marzałkowskiej* Nro 1570. sytuowanych, z mocy Dekretu Sądow Woytow: y Ław: Miasta *Bielna* odprawi się w miejscu Sądowym dnia 4. Kwietnia 1789. po południu o godzinie 3. Zaś Ankcyta Rzeczy w rzeczonych Dworzkach dnia 9. 10. 11. 12. 15. Marca Roku idącego odprawić się będzie, a życzący sobie Dobra stojące nabyć, może wcześnię swoją Oferencyą w Kanceliaryi Miasta *Bielna* zapisać, y terminu Licytacji powinien attendować.

Z mocy prorogacyi Dekretu Iurydykcyi *Wielkopolskiej* y Rezolucyi Sądu Najwyższego IKMcj pomiędzy Kredytorami SH: *Keberleyna* a tym uasłapięnego, Kamienica o 2. piętrach, z meblami, Wozowniami, stajniami, piwnicami, Ogrodem, na Ulicy *Elektorolney* pod Nrem 786. sytuowana, na sprzedaż jest deklarowana; ktorey Licytacja odprawić się będzie w teyże samey Kamienicy pod Nrem wyżey oznaczonym d. 26. tego Miesiąca o godz: 3. po południu. Zyczący sobie nabyć, może wcześnię offerencyą zapisać w Kanceliaryi *Wielkopolskiej*, y znajdować się dnia Licytacji oznaczonego.

Znajduie się Namiot Sztafs-Oficerski do przedania, który o trzech drągach stojących, ma długość w samym drągu podłużnym łokci iedynastę, y trzy ćwierci łokcia. Szrodek tego Namiotu wewnątrz z Gabinetem obok przy nim, cały jest muselbafem czerwonym wybity y wyszywany atłaskami żółtymi, y różnego koloru taśmami. Kapa płócienna, ktorey liszta y wierzch muselbafowemi wyszta płomieniami. Z galkami drewnianemi malowanemi. Na Facycie weyście do dwóch drążków zrobione. Ktoby takowy Namiot zyczył sobie nabyć, dostateczną w tey mierze może powziąć wiadomość w Pocztańcu IKMcj *Pulawskim* u JP: *Hoffmana*, lub na *Tlumackim* u JP: *Polza* Konfyll: IKMcj.

Dworek sław: *Horalkow* przy Ulicy *Maryenstad* pod Nrem 2643 przez Dekret Kommissarski z Restryptu IKMcj jest na Licytacyą determinowany, ktorego Licytacja odprawić się będzie w *Starym Mieście* u W. JP: *Minkiewicza* teyże Kommissaryi Kommissarza, Dnia 28. Lutego Roku 1789. Zyczący sobie nabyć takową Possessyą, wczasie takowey Licytacji na wyżey oznaczonym miejscu, stawić się zechce.

W Drukarni HXX. *Piarow* wyszła z pod piąły Xiążka pod tytułem: *Andrzeia Maximiliana Fredra* Kasztelana Lwowkiego *Potrzebne Konyderacye okolo porządku Woennego* z przypadkiem *Ekonomii Woenney* niegdys przez *Franciszka Glinkę* do druku podane, powtórnie w Słuku w R. 1675. wydane, a teraz a Rozkazu y nakładem J. O. Xiążcia *Radziwilla* Woiewody *Wileńskiego* przedrukowane. Cena alla ruskia Zł: 2. W teyże Drukarni znajduje się pod prasą Dzieło: o *Religii uważaney jako iedney szcześliwości y prawdziwey Filozofii* *Zafadzie*, napisane przez *Panią de Genlis* z *Francuskiego* na *Polski* język tłumaczone.

Kamienica w *Starym Mieście* na przeciw *Krzywego Koła* JP: *Piotra Stadnickiego* *Chorzycza* *Podolskiego* jest do Sprzedania; ktoby ją sobie zyczył kupić, ma się udać do JP: *Moskrego* *Polta* *Podolskiego* w kamienicy P. *Shalskiego* *Aptekarza* na *Krakowskim* *Przedmieściu* na drugim pięttrze mieszkaiącego.

Z Mocy Dekretu Sądu Radzieckiego M. S. W. między SH: *Chadziyskimi* SH: *Kozłowski*, y SH: *Ssesterow* Wdową zapadłego, Licytacja kamienicy na Ulicy *Dunay* pod Nrem 146. stoiącey, przez Urząd Ławniczy M.S.W. dnia 30. Mca *Marca* Roku bieżącego, na *Ratulzu* tegoż Miasta o godzinie 3. po południu odprawić się będzie.

W Drukarni P. *Bufow* znajdują się następujące Dzieła: (1) Uwagi nad uwaganiami czyli obserwacye nad Xiążką, ktora w Roku 1785. wyszła pod tytułem: Uwagi nad życiem *Jana Zamoyskiego* *Kancelerza* y *Hetmana* Kol: 493. Zł: 5. (2) *Zycie Fryderyka II.* Tom. 2. od Roku 1712. aż do Roku 1756. 8. 47c. kolumn Zł: 6. (3) Tom III. Nro 3. *Dykeyonarz* *Powzeczny* *Medyki*, *chirurgi* y *Sztuki holdowania* bydlat. czyli *lekarz* *wiecykl.* Na proaurmeratę I. Tom 3. *Czerw*: Zł:

Pewny *Polak* umiejący doskonale języki *Niemiecki* y *Łaciński*, znaiący *Prawo* *Polityczne* y *przyrodzone*, *Ekonomikę*, *R-chunki*, *Sposob* *udziymywania* *ślad*, y *niezdżaania* *koni*, *osiaruie* się za *Guwernera*, lub do *pióra*, albo też do *boku*. Zaiący jego usług. adrełowac się maia do JPana *Szczuckiego* na Ulicy *Senatorckiey* na *plerwizym* *pięttrze* w *Kamienicy* pod Nrem 454. mieszkaiącego.